SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

                                               UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE CARAPICUÍBA
           R. Bom Jesus do Amparo, 02 - COHAB 5, Carapicuíba - SP, 06328-080
                                                     Fone: 4185-8200

O Coordenador Geral- Dirigente Regional de Ensino, da Unidade Regional de Ensino
de Carapicuíba, torna público o Resultado Pós Recurso do Processo Seletivo
Processo Seletivo- Edital 002/2026 publicado em DOESP de 06/01/2026, para
credenciamento, seleção e classificação de docentes para atuação na Educação de
Jovens e Adultos (EJA), no Modelo de Presença Flexível,  conformidade com a
Resolução SEDUC nº 151, de 28 de novembro de 2025, com alterações pela
Resolução SEDUC Nº 172, de 30 de dezembro de 2025, que dispõe sobre a
organização, o funcionamento e as formas de oferta da Educação de Jovens e Adultos
(EJA) no âmbito da rede estadual de ensino, e dá providências correlatas e com a
Portaria do Subsecretário da Subsecretaria Pedagógica, de 02 de janeiro de 2026,
conforme segue:

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA EJA FLEXÍVEL NA EE IDOMINEU ANTUNES

CALDEIRA _ PÓS RECURSO

NOME DO DOCENTE  SELECIONADO

DEBORA ALCARÁ LEAL CORDEIRO SELECIONADO

MARCELINO SOUTO DE OLIVEIRA SELECIONADO

RICARDO MANOEL DE SOUZA OLIVEIRA SELECIONADO

SEVERINO DE LIMA PEREIRA SELECIONADO

NOME DO DOCENTE DEFERIDOS

AGNALDO GARCIA DE SOUZA DEFERIDO

AMANDA VICENTE PENHA MIRANDA DEFERIDO

ANA PAULA OLIVEIRA BORBA DEFERIDO

ANA PAULA SANTOS DE JESUS DEFERIDO

ATAIDE CARDOSO DE FREITAS DEFERIDO

BRENDA DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO

CICERO CLEMENTE DEFERIDO

CLAUDIO MAURICIO NETO DEFERIDO

DANIELA FREITAS POMPONET DEFERIDO

FERNANDO SCHER TELLES DEFERIDO

RENATA JESUS CASTRO DEFERIDO

SABRINA KLEN MARQUES DEFERIDO

SANDRA MOTA SANTANA DEFERIDO

SILVIA REGINA NUNES DEFERIDO

VIVIAN SARAIVA DE FARIAS DEFERIDO

NOME DO DOCENTE INDEFERIDOS: NÃO COMPARECIMENTO
NA ENTREVISTA

AMANDA PEREIRA SILVA INDEFERIDO

ALDEMIR SILVA PIRES INDEFERIDO

CARLA PESSOA DE SOUZA INDEFERIDO

DANIELA SOUZA SILVA INDEFERIDO

EDNA CRISTINA DE SOUZA INDEFERIDO

ISABELE SANTOS FELIX DA SILVA INDEFERIDO

IVONE LUIZA TACAHASHI INDEFERIDO

MARCELO ROSA DOS SANTOS INDEFERIDO

MARIA APARECIDA DA CRUZ GALDINO INDEFERIDO

MARIA HELENA SOARES ASSUNÇÃO INDEFERIDO

SAMUEL ANTONIO CHIBILSKI DUARTE INDEFERIDO

ULISSES OSVALDO COTINHO INDEFERIDO

NOME DO DOCENTE INDEFERIDOS: ANÁLISE DOCUMENTAL

ALINE Mª JULIA GONÇALVES C. MARTINS INDEFERIDO

ANGELICA CRISTINA FERNANDES INDEFERIDO

ANTONIA MUNIZ DE SOUSA INDEFERIDO

ARGEMIRO TAVARES DE PINHO NETO INDEFERIDO

ARIEL LEANDRO DE JESUS GOMES INDEFERIDO

CESAR AGUSTO G. DE BRITO INDEFERIDO

CINTIA COUTO LIMA INDEFERIDO

DAGMA APARECIDA ALVES INDEFERIDO

DANILO GRACIANO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

DANIEL MOURA LOPES INDEFERIDO

ELAINE DOS S.  DO CARMO FERREIRA INDEFERIDO

ERICK MIRANDA DE SOUSA INDEFERIDO

FABRICIA APARECIDA DE FREITAS INDEFERIDO

FERNANDA APª DE FREITAS M. LOPES INDEFERIDO

FERNANDA BEATRIZ DA S. GERONIMO INDEFERIDO

FRANCISCA DAS CHAGAS B. DA SILVA INDEFERIDO

GUSTAVO DANILO P.B. DE SOUZA INDEFERIDO

HADAZIA OTACILIO DE SENA INDEFERIDO

HELIDA GISELI DA SILVA C. HIRATSUKA INDEFERIDO

HILTON CESAR PINHO

ISAIAS CARLOS GERMANO INDEFERIDO

JARDEL TEIXEIRA INDEFERIDO

JORGE FERREIRA FILHO INDEFERIDO

JUSSIER FEITOSA ROSENDO INDEFERIDO

KEROLAY CARVALHO SANTOS INDEFERIDO

LAURA DE C. BARBOSA DOS S. FREITAS INDEFERIDO

LEANDRO JORGE INDEFERIDO

LINDAURA DE PAULA A. GREGORIO INDEFERIDO

LUCA GERMANO INDEFERIDO

LUCIMARA TESSAROLO INDEFERIDO

MARCELIA APª  NONATO S.  PEDROSO INDEFERIDO

MARCIA VIEIRA ROCHA INDEFERIDO

MARIA CRISTINA FRANCO MOTA INDEFERIDO

MARIA DO C. FERNANDES NASCIMENTO INDEFERIDO

NALIA EMANUELA DA S. MACHADO INDEFERIDO

NORMA APº DA CRUZ FERREIRA INDEFERIDO

PAULO DOS SANTOS ALVES INDEFERIDO

POMONETE MENDES ARANHA INDEFERIDO

RAFAEL RAMOS TAVARES DE PINHO INDEFERIDO

ROBERTA GONÇALVES SANTOS INDEFERIDO

ROSE BRAS CRUZ INDEFERIDO

SALVADOR JOSE SOARES INDEFERIDO

SANDRA MARIA PEREIRA L. SANTOS INDEFERIDO

SIDNALDO REZENDE DA SILVA INDEFERIDO

SUELY MARLY DOS SANTOS MACHADO INDEFERIDO

VERA LUCIA PEREIRA L. CANDIDO INDEFERIDO

VERIDIANA ALBUQUERQUE DA SILVA INDEFERIDO

WILLIAN CAETANO DE SOUZA INDEFERIDO

Carapicuíba, 16 de janeiro de 2026

Hilton Silva

Coordenador Geral-Dirigente Regional de Ensino